Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-2644

ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DO

PREGÃO – SRP Nº. 025/2019/PMX

Aos dezoito (18) dias do mês de junho dois mil e dezenove (2019), às nove horas, na sala de

licitações, da Prefeitura Municipal de Xinguara, reuniu-se o Pregoeiro, o Senhor JUAREZ RAMOS

DE BRITO JUNIOR, designado pela Portaria nº 2.022/2018, de 03 de dezembro de 2018 e a equipe

de apoio, as Senhoras: CARLA SIMONE OLIVEIRA MOURA COSTA e DANYARA SOUSA

RODRIGUES, para abertura análise e julgamento do processo licitatório sob a modalidade

PREGÃO PRESENCIAL – SRP nº. 025/2019/PMX. Para o Registro de Preço para futura e

eventual contratação de pessoa jurídica habilitada para o FORNECIMENTO DE MATERIAIS

ESPORTIVOS DIVERSOS, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e

Secretaria Municipal de Assistência Social, deste Município de Xinguara, Estado do Pará. Presente as

firmas: Nº 1 – PAPEL ARTE EIRELI - ME, estabelecida na Rua Brasil, n° 429, SALA C, Centro -

PA, CEP: 68.555-101, Xinguara – PA, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.814.778/0001-28, Tel: (94)3426-

1585 / (94)99122-0819, email: papelaveia@gmail.com, representada neste ato pelo seu procurador o

Srº. Luiz Carlos Gomes da Silva, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na cidade de Xinguara -

Pará, portador da carteira de identidade nº. 2005030044725 SSP /CE e do CPF nº 371.288.845-72.

Nº. 2 –  MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA, estabelecida à Av. 08, nº 668, Centro, CEP:

68.530-000, Rio Maria - Pará, inscrita no CNPJ sob o nº.01.330.051/0001-44, fone: (94)99252-8741

e email: sinaipapelaria@hotmail.com, representada neste ato pelo seu procurador o Sr. Julio Cezar

Lopes, brasileiro, casado, representante comercial, residente e domiciliado na Rua 07, nº 23, Setor

Ademar Guimarães na cidade de Redenção - PA, portador da carteira de identidade nº. 2364138

SSP/PA e do CPF nº 396.496.952-49. Nº 3 – ALVES E FERNANDES LTDA, estabelecida à Av.

Pará, s/n, Centro, CEP: 68.385-000, Tucumã - PA, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.194.232/0001-20,

Tel: (94)3433-3372 / 99219-6988 e email: elossports@hotmail.com, representada neste ato pela sua

procuradora  a Srª  Waleria Moreira Linhares de Sousa, brasileira, solteira, residente e domiciliado na

cidade de Tucumã, portadora da carteira de identidade nº. 6833888 PC/PA e do CPF nº 018.043.563-

95. Sendo apenas estas as empresas interessadas nesta licitação. As licitantes se apresentaram

portando a Declaração de Habilitação, ficando as mesmas aptas a prosseguir na Licitação em questão.

Em seguida foi procedida a abertura dos envelopes nº 1, contendo as propostas de preços das

licitantes, que depois de analisadas foi contatado que as licitantes apresentaram propostas em

conformidade com o edital, ficando as mesmas classificadas no certame. Depois da fase de lances

verbais e negociação com o Pregoeiro, ficou constatado que a LICITANTE: Nº 1 – PAPEL ARTE

EIRELI - ME, ficou classificada em 1º lugar com os LOTES: Nº 04, no valor de R$ 91.000,00

(Noventa e um mil reais), 07, no valor de R$ 9.000,00 (Nove mil reais), 08, no valor de R$ 16.500,00

(Dezesseis mil e Quinhentos reais). Nº. 2 –  MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA, ficou

classificada em 1º lugar com os LOTES: Nº 02, no valor de R$ 7.400,00 (Sete mil e Quatrocentos

reais), 06, no valor de R$ 475,00 (Quatrocentos e Setenta e Cinco reais), 09, no valor de R$ 289,90

(Duzentos e Oitenta e Nove reais e Noventa centavos), 10, no valor de R$ 11.950,00 (Onze mil

Novecentos e Cinquenta reais), 11, no valor de R$ 740,00 (Setecentos e Quarenta reais), 12, no valor

de R$ 6.500,00 (Seis mil e Quinhentos reais), 13, no valor de R$ 7.540,00 (Sete mil Quinhentos e

Quarenta reais), 15, no valor de R$ 245,00 (Duzentos e Quarenta e Cinco reais). Nº 3 – ALVES E

mailto:Tel:%20(94
mailto:papelaveia@gmail.com
mailto:Tel:%2094
mailto:sinaipapelaria@hotmail.com
mailto:elossports@hotmail.com

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-2644

FERNANDES LTDA ficou classificada em 1º lugar com os LOTES: Nº 01, no valor de R$

89.500,00 (Oitenta e nove mil e Quinhentos reais), 03, no valor de R$ 5.490,00 (Cinco mil

Quatrocentos e Noventa reais), 05, no valor de R$ 6.240,00 (Seis mil Duzentos e Quarenta reais), 14,

no valor de R$ 9.000,00 (Nove mil reais). Passada esta fase foi procedida à abertura do envelope nº 2,

contendo os documentos de habilitação das licitantes classificadas em 1º lugar, os quais depois de

analisados foram considerados pelo Pregoeiro, suficientes, atendendo assim as especificações do

Edital, ficando a mesma habilitada no presente certame. O Pregoeiro proclama vencedora desta

licitação a firma: Nº 1 – PAPEL ARTE EIRELI - ME, com os Lotes, nº 04, 07 e 08. Nº. 2 –

MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA, com os lotes nº 02, 06, 09, 10, 11, 13 e 15. Nº 3 –

ALVES E FERNANDES LTDA com o lote nº 01, 03, 05 e 14. As licitantes manifestam-se de

acordo com os procedimentos adotados pelo Pregoeiro no presente certame, renunciando ao direito

de recurso que a legislação estabelece. Às 11:15 (Onze horas e quinze minutos), foi declarada

finalizada a reunião. E nada mais havendo a tratar eu Danyara Sousa Rodrigues, Membro da Equipe

de Apoio, lavrei a presente ata que depois de sua leitura vai por mim e por todos assinada.

LICITANTES:                                                                     PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO:

PAPEL ARTE EIRELI - ME
Licitante

MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA.
Licitante

ALVES E FERNANDES LTDA

Licitante

		2019-08-22T11:47:49-0300
	JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR:79497381204